



مشرف برق در آینه مطبوعات

پایگاه خبری پاون مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۹

آخرین وضعیت متقاضیان احداث نیروگاه تجدیدپذیر و پاک؛

بیش از ۴۷ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور احداث می‌شود/ تقاضای ۱۸۰ مجموعه برای احداث بیش از ۹۴ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر

آمار سازمان ساتبا نشان می‌دهد، تاکنون بالغ بر ۱۸۰ متقاضی برای احداث بیش از ۹۴ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اعلام آمادگی کرده‌اند که پس از بررسی پیشنهادها و احراز صلاحیت‌ها تا پایان بهمن سال جاری، تعداد ۳۷ تفاهم نامه به ظرفیت ۴۷ هزار و ۸۸۰ مگاوات به امضا رسیده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، کشور ایران به لحاظ دریافت انرژی خورشیدی در جهان در بالاترین رده‌ها قرار دارد، تا جایی که به طور میانگین سالیانه بیش از ۲۸۰ روز آفتابی گزارش شده است. استفاده از انرژی حرارتی خورشید در ایران برای مصارف خانگی، صنعتی، نیروگاهی و فضاهای شهری جهت تبدیل به برق و گرمایش مورد استفاده قرار می‌گیرد که در این میان نیروگاه‌های خورشیدی خانگی نقش بسزایی ایفا می‌کنند. مردم می‌توانند با نصب نیروگاه خورشیدی، یک منبع درآمد مطمئن و مناسب برای ۲۰ سال آینده تدارک ببینند تا هم از آلودگی هوا بکاهند و هم موجب رونق ملی شوند. یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان ساتبا در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک، احداث و بهره‌برداری از ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک مشتمل بر ۷ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۳ هزار مگاوات نیروگاه بادی در دولت سیزدهم است. بر این اساس در دولت آیت الله رئیسی مقرر شده با استفاده از ساز و کار قانونی مندرج در ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید پیاده‌سازی شده و به موجب این قانون، چنانچه سرمایه‌گذاری منجر به صرفه‌جویی سوخت شود، از محل درآمد صرفه‌جویی ایجاد شده هزینه سرمایه‌گذاری جبران خواهد شد. این گزارش حاکی است، با توجه به اینکه تولید برق از منابع تجدیدپذیر و پاک به مثابه صرفه‌جویی سوخت تلقی می‌شود، مبنای محاسبه ارزش سوخت صرفه‌جویی شده برای انرژی‌های تجدیدپذیر، میانگین وزنی مصرف واقعی نرخ سوخت مایع و گاز طبیعی در نظر گرفته شده است. بر همین اساس، جلسات کارشناسی برای بررسی و دقت در پیشنهاد ارائه شده، با نمایندگان سازمان برنامه و بودجه به منظور تایید و اخذ مجوز شورای اقتصاد در دست انجام است. این گزارش می‌افزاید، پس از انجام مقدمات اولیه، بر اساس ساز و کار مصوبه شورای اقتصاد نسبت به انعقاد قرارداد احداث نیروگاه تجدیدپذیر و پاک اقدام خواهد شد.

پایگاه خبری پاون مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۹

تامین مالی ۲۲۷۰ میلیارد تومانی برق حرارتی از بازار بورس انرژی ایران / تامین منابع مالی پروژه‌های پیک ۱۴۰۱ از محل انتشار اوراق

مدیرکل دفتر بودجه و تامین منابع شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی از فروش دو هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان اوراق سلف موازی استاندارد برق این مجموعه مادر تخصصی در بورس انرژی ایران خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، "علی صابری" با اعلام این خبر افزود: شرکت برق حرارتی به عنوان متولی بخش تولید برق حرارتی کشور می‌بایست از طریق ایجاد فضای مناسب کسب و کار برای سرمایه‌گذاران بخش غیردولتی و اجرای پروژه از محل منابع داخلی خود نسبت به افزایش ظرفیت نیروگاهی در کشور اقدام کند. وی ادامه داد: با توجه به محدودیت‌های حاکم بر منابع داخلی شرکت به دلیل شرایط اقتصادی کشور و همچنین اقتصاد نامتوازن صنعت برق، امکان تسریع در پیشبرد پروژه‌های حیاتی برای عبور از پیک سال ۱۴۰۱ مقدور نبوده است، بدین منظور برای رفع محدودیت‌های یاد شده از طریق تنوع بخشی به روش‌های تامین منابع مالی شرکت با استفاده از ابزارهای مالی رایج در بازار سرمایه برای تقویت منابع داخلی شرکت اقدام شده است. مدیرکل دفتر بودجه و تامین منابع شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه انتشار اوراق سلف موازی استاندارد برق براساس مصوبات شورای اقتصاد در دستور کار شرکت قرار گرفته است، افزود: در همین راستا اوراق سلف موازی استاندارد برق به پشتوانه دارایی برق نیروگاه‌های دارای قرارداد ECA با شرکت برق حرارتی به ارزش ۲۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال در بازار مشتقه بورس انرژی ایران مورد پذیرش قرار گرفت.

صابری اضافه کرد: این اوراق در دو نماد سحرا ۰۲۳ و سحرا ۰۲۴ و با حجم کل عرضه اولیه به میزان ۵۱۰۴۱۰۵ قرارداد ارائه شده و معاملات ثانویه آن ۱۰ روز پس از پایان دوره عرضه اولیه شروع خواهد گردید. این اوراق از سود بین دوره‌ای برخوردار نبوده و در پایان دوره خریدار می‌تواند با توجه به قیمت اوراق در سررسید و بر اساس قیمت اختیار خرید یا فروش تبعی نسبت به تحویل فیزیکی یا تسویه نقدی اقدام کند.

مدیرکل دفتر بودجه و تامین منابع شرکت برق حرارتی تاکید کرد: حداقل تعهد روزانه معاملات بازارگردانی این اوراق به میزان پنج درصد حجم کل اوراق بوده و متقاضیان خرید می‌توانند در دوره عرضه اولیه نسبت به خرید اوراق اقدام کنند.

لزوم طراحی مکانیزم‌های تامین مالی متناسب با پروژه‌های صنعت برق

وی اظهار امیدواری کرد: با رفع محدودیت شرکت‌های دولتی و هموار کردن مسیر استفاده از بازار سرمایه از طریق اصلاحات قوانین و مقررات می‌توان مسیر توسعه جدیدی را برای سال‌های آتی ترسیم و پروژه‌های دولتی را به سرانجام رساند. صابری تاکید کرد: اتکای شرکت‌های دولتی به منابع عمومی دولتی مهم‌ترین عامل افزایش دوران ساخت پروژه‌های دولتی بوده و بعضاً توجیه‌پذیری اقتصادی این طرح‌ها با چالش اساسی روبرو می‌شود؛ از این رو تمرکز بر سایر روش‌های تامین مالی و طراحی مکانیزم‌های تامین مالی متناسب با پروژه‌های صنعت برق یکی از الزامات پیشرفت و توسعه است.

«دنیای اقتصاد» به شما «قدرت پیش‌بینی» می‌دهد.

روزنامه صبح ایران

دنیای اقتصاد

۲۲ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
دوشنبه ۹ اسفندماه ۱۴۰۰
۲۶ رجب ۱۴۴۲ • ۲۸ فوریه ۲۰۲۲
سال بیستم • شماره ۵۴۰۲

عبد سعید میمنت‌پور کارک یاد

از قدیم تا به امروز
روغن‌های موتور بنزینی
شرکت ملت بهران
تأسیس ۱۳۴۱
بهران

درآمد ناسالم شهرداری‌ها چگونه مانع رهایی از فقر مسکن شده‌است؟

موتور تخریب بازار مسکن

دنیای اقتصاد در جایگاهت بزرگ‌ترین منبع تأمین مالی مسکن و پایدار برای آرزای مسکن و درآمد شهرداری‌ها، موتور تخریب بازار مسکن است. در حالی که شهرداری‌ها در تلاش برای تأمین بودجه خود از طریق افزایش تعرفه خدمات شهری و غیره هستند، این اقدامات باعث افزایش قیمت مسکن شده و رهایی از فقر مسکن را برای شهروندان دشوارتر می‌کند. در حالی که شهرداری‌ها در تلاش برای تأمین بودجه خود از طریق افزایش تعرفه خدمات شهری و غیره هستند، این اقدامات باعث افزایش قیمت مسکن شده و رهایی از فقر مسکن را برای شهروندان دشوارتر می‌کند.



پوتین دستور آماده باش نیروهای بازدارنده اتمی را صادر کرد
جنگ خیابانی در خارکیف
 ۴ صفحه

سرمنگه

روسیه و معضل امنیت در اروپا

دکتر رحمن فخرمهرور
 جنبه غیرمنتظره روسیه به اوکراین، اروپا را از وضعیت استواری قرار داده است. اتحادیه اروپا به عنوان بزرگ‌ترین طرفین قرارداد منطقه امنیت است. این اقدام روسیه می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ امنیت منطقه اروپا در نظر گرفته شود.

تحلیل

بازگشت رکود تورمی به اقتصاد جهانی؟

پاشنخانی
 با شروع جنگ اوکراین، کارشناسان اقتصادی هشدار می‌دهند که اقتصاد جهانی به رکود تورمی نزدیک می‌شود. افزایش قیمت انرژی و مواد اولیه، تورم را در سراسر جهان تشدید کرده است. این وضعیت می‌تواند به کاهش سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی منجر شود.

گزارش

شمارش معکوس و آذاری سخرابی‌ها

وگاری سهام و بانکها بر سرپوشش و استقلال آری به خط پایان نزدیک شده است. روز گذشته مدیرعامل فرانس شتر بر اثر بحران معامه‌های مالی بازار، پایه گذار است. شتر سهامت خصوصی سازی نیز بر پایه گنگی سهامی در بازار کسب سود خوبی داشته است. در حالی که بر پایه تحریف اخبار این موضوع، شتر سهامت گفت ۵۰ درصد شتر سهامت این دو شرکت را می‌فروشد.

گزارش

پاکت تکنولوژی به قطع اینترنت اوکراین

از زمانی که روسیه به اوکراین حمله کرد، روسیه با قطع اینترنت اوکراین، این کشور را از دسترسی به اینترنت محروم کرد. این اقدام باعث اختلال در ارتباطات و دسترسی به خدمات آنلاین شد. روسیه همچنین اعلام کرد که این اقدام را به عنوان یک اقدام دفاعی در نظر می‌گیرد.

تحلیل

تغییر پارادایم در تجارت جهانی؟

هیرمان با استراتژی جدید تجاری آمریکا مقابل چین، برزخه تغییر پارادایم تجارت جهانی در حال وقوع است. آمریکا با اتخاذ رویکردی محافظه‌کارانه، به دنبال کاهش وابستگی به چین است. این تغییر پارادایم می‌تواند به تغییر ساختار تجارت جهانی منجر شود.

۶ دلیل واگرایی دو نامرک سهام بررسی شد
جورچین بورس
در ۲۰ روز پایانی
 دنیای اقتصاد: روز گذشته، هرکند خلاف جهت نمودار بورس، بیست و شش سرگشته شده و در حالی که ناخوشی است. سرسختی را در پیش گرفته بود. نمایی همچون افزایش ارزش سهام داد و ستد در بازارهای داخلی و سرسختی که سهامداران داخلی در کسری بازار داشته است. در حالی که این واگرایی بود. همین نکته می‌تواند به عنوان یک نکته کلیدی در تحلیل بازار سهام در نظر گرفته شود. در حالی که در ۲۰ روز پایانی، ۲۰۰۰ موجودات افزایش تقاضا در صنایع هرگز با این از او ظاهر نشده.

بازنده اقتصادی
جنگ پوتین
 دنیای اقتصاد: کارشناسان اقتصادی معتقدند که تصمیم‌های اقتصادی روسیه در مورد بحران اوکراین، روسیه را به بازنده اقتصادی تبدیل کرده است. افزایش قیمت انرژی و مواد اولیه، تورم را در سراسر جهان تشدید کرده است. این وضعیت می‌تواند به کاهش سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی منجر شود.

سرور در دنیای اقتصاد
 ۱. زمین در انتظار فروکش عین باوری
 ۲. لایه‌های فایفای چه سروروشی دارند؟
 ۳. سقوط خودرو از قله نوید
 ۴. حکم‌فرمای تورم در میانه زمستان
 ۵. اثر تحریم تورم پوشش‌دهنده روسیه
 ۶. سفرهای سخت و طولانی اما لذت‌بخش
 ۷. تبدیل «ارمنستان» به «ملاک» در تورم